扬州市职业大学
教通〔20200202〕3号

          关于近期教学工作安排的通知
各学院、相关职能部门：
根据《江苏省教育厅关于启动江苏省教育系统突发公共卫生事件一级响应的紧急通知》、《关于做好全省职业院校2020年春季学期延期开学期间在线教学工作的指导意见》（苏校防组[2020]5号）和我校《关于延迟开学的通知》、《关于恢复工作状态相关事宜的通知》等通知要求，为在疫情期间做到停课不停学，教学不延期，尽量保证教学工作的正常开展，减少疫情对我校教学的影响。经研究，近期教学工作安排如下：
 一、补考、缓考工作
1.补缓考安排在学生返校上课后的第一周的周六、周日进行，如与江苏省计算机等级考试冲突，则相应顺延一周。因疫情被隔离治疗或留观无法参加首次补缓考的学生，后期单独安排补缓考，相关教师需准备好第二套补缓考试卷。
2.因疫情被隔离或留观的教师经所在学院院长批准可委托其他教师命题、阅卷和提交成绩，补缓考成绩需在考试结束后一周内前提交。
二、顶岗实习工作
各学院、各专业暂停所有外出顶岗实习安排，对已在外顶岗实习的学生，一律停止实习。对确有需要参与防疫工作或参与防疫物资生产的实习活动，须报校防控办批准后实施。目前已经在实习岗位上的学生要停止实习，原地不动，自我隔离和观察，并做好防护措施，学院安排专人负责定点联系，做到校外学生的管理全覆盖。
毕业班的毕业顶岗实习在学校开学后根据省教育厅通知和疫情发展情况再作安排。
三、在线教学工作
学校在线教学开学时间为2月17日。
1.专业课在线教学工作
学生返校前，根据专业人才培养方案和新学期教学计划，每个年级、每个专业都要开设1到2门网络专业课程供学生在线学习。请各学院院长负责组织实施（教学平台、课程资源、教学要求等另行通知）。
2.公共基础课在线教学工作
公共基础课在线教学工作由马列主义学院、外国语学院等承担课程的学院负责。
3.公共选修课在线教学工作
学校将新增一批面向全体学生的在线通识课程供学生选课与在线学习，教务处负责公共选修课在线教学工作（另行通知）。
各学院、各位教师应根据新学期教学任务、课程标准等，适当调整授课计划，将学生返校前的教学模式改为在线教学，并做好相应的教学准备，确保在线教学顺利开展。学生返校后，教师可根据实际情况逐步过渡到原教学模式或继续采用混合式教学模式。
四、毕业设计工作
毕业设计（论文）要求不变，学院要组织和督促毕业设计（论文）指导教师，根据学校毕业设计（论文）的要求通过微信、QQ等工具进行指导，学生返校后组织答辩。指导教师要记录指导过程，保留指导痕迹，学院要检查教师的指导工作。
五、其他
1.因疫情被隔离教师经所在学院院长认定后需及时提出申请调课或经教师所在学院批准安排其他教师临时代课。
2.针对重点疫情地区无法按期返校或正常返校后出现发热症状被隔离的学生，任课教师应面向上述学生继续采用网络教学模式。
3.实验实训课排课在学生返校后进行。
   4.未尽事宜及时沟通。

                              教务处
                         二〇二〇年二月三日

1